
Paraná , 17 de Junho de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIV | Nº 3299 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        873 

SOFTWARES. 

8 SERVIÇOS ADICIONAIS: SERVIÇOS DE HORAS   500 R$362,00 R$181.000,00 

  
9 

PERSONALIZAÇÃO E CUSTOMIZAÇÃO DE SOFTWARES CONFORME ANS. 
DATA CENTER DA SOLUÇÃO: GESTÃO E PROVIMENTO DE DATA CENTER. 

  
MESES 

  
  
12 

  
R$4.661,00 

  
R$55.932,00 

Total do Fornecedor: R$936.204,19 

  
42234 - IPM SISTEMAS LTDA 

Lote % Desc. 
% 
Desc. Neg. 

Valor Total 

1 - SOFTWARE DE GESTÃO PUBLICA   0 R$ 936.204,19 

Total Fornecedor: R$ 936.204,19 

  
IVAN REIS DA SILVA  
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Anelise Lana de Oliveira 

Código Identificador:168ED1A3 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÕES/COMPRAS 

TERMO HOMOLOGAÇÃO PREGÃO 051/2025 
 
MUNICÍPIO DE TERRA ROXA – PARANÁ. 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO 78/2025, 
MODALIDADE: PREGÃO Nº 51/2025 
Tendo em vista a decisão proferida pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, designada através do Portaria nº 16359/2025 
Homologo: 
Nesta data a referida decisão e constante da ata anexa, considerando vencedor (es) da licitação, objeto do Processo Licitatório 78/2025, Modalidade: 
PREGÃO Nº 51/2025, o(s) participante(s): 
  
397190 - SIGMA MAQUINAS E REPRESENTACOES LTDA 

Item Produto Unidade Marca Qtde 
Valor 
Unitário 

Valor Total 

1 

VEICULO UTILITÁRIO (TIPO FURGÃO PEQUENO), TETO AÇO, ZERO QUILOMETRO, NA COR BRANCA, ANO E MODELO DE 
FABRICAÇÃO MÍNIMO 2025/2025 OU SUPERIOR, COM MOTORIZAÇÃO MÍNIMA 1.3, AIR BAG DUPLO, TRAÇÃO 4X2, DIREÇÃO 
HIDRÁULICA OU ELÉTRICA; VIDRO ELETRICO; TRAVA ELETRICA; ALARME E AR CONDICONADO; TANQUE DE NO MÍNIMO 55 
LITROS DE COMBUSTÍVEL, COMBUSTIVEL ALCOOL OU GASOLINA (FLEX); RODAS EM AÇO ARO 14 NO MÍNIMO COM CALOTAS, 
CINTO DE SEGURANÇA COM TRÊS PONTAS ; FREIO A DISCO DIANTEIRO, CAPACIDADE DE CARGA DE NO MINIMO 600 QUILOS 

UNIDAD 
PEUGEOT 
PARTNER 

1 R$113.500,00 R$113.500,00 

Total do Fornecedor: R$113.500,00 

  
IVAN REIS DA SILVA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Anelise Lana de Oliveira 

Código Identificador:4001543F 

 
ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS DO SUL 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

EXTRATO DE INDENIZAÇÃO 10/2025 
 
TERMO DE 
AJUSTE DE 
CONTAS  

PROCESSO DE 
INDENIZAÇÃO  

OBJETO CONTRATADA VALOR ASSINATURA 

N° 10/2025 N° 10/2025 

Liquidação de débitos referente ao pagamento da continuação 
da utilização do imóvel anteriormente pelo Centro Municipal 
de Ensino Infantil- CMEI Tio Jango. Espaço utilizado entre os 
meses de novembro de 2024 a abril de 2025, referente ao 
Contrato n° 56/2019 – Dispensa n° 35/2019, conforme 
solicitado pela Secretaria de Educação. 

IOLANDA CLAUDINO DISSENHA 
CPF nº 842.928.739-68 

R$ 23.996,28 
(vinte e três mil, novecentos e 
noventa e seis reais e vinte e oito 
centavos). 
  

11/06/2025 

Publicado por: 
Tiago Vinicius da Silva Alves 

Código Identificador:0D79804D 

 
ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ 

 
MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ 

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 119 E 120 DE 2025 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 119/2025 
  
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MÁQUINA, 
COMPREENDENDO ESCAVADEIRA HIDRÁULICA E TERRACEADOR DE ARRASTO, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS. 
  
Contratante: MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ 
Contratada: TERRAPLANAGEM ZANCANARO LTDA - ME - CNPJ N° 02.104.558/0001-42  



Paraná , 17 de Junho de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIV | Nº 3299 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        874 

LOTE 01: HORAS MÁQUINA (EXCLUSIVO EPP/ME - REGIONAL) 

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO UNID QTDE VALOR UNIT. VALOR TOTAL (R$) 

1 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MÁQUINA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, COM PESO 
OPERACIONAL MÍNIMO DE 21.500 KG. (COTA RESERVADA PARA ME/EPP – REGIONAL) 

HORAS 162 310,00 50.220,00 

        TOTAL 50.220,00 

  
LOTE 02: HORAS MÁQUINA (AMPLA CONCORRÊNCIA)       

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO UNID QTDE VALOR UNIT. VALOR TOTAL (R$) 

3 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MÁQUINA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, COM PESO 
OPERACIONAL MÍNIMO DE 21.500 KG. (AMPLA CONCORRENCIA) 

HORAS 488 310,00 151.280,00 

        TOTAL 151.280,00 

  
Valor total registrado para o fornecedor: R$ 201.500,00 (Duzentos e um mil e quinhentos reais). 
  
Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado conforme especificado na Ata de Registro de Preços. 
Prazo: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a contar da sua publicação, podendo ser prorrogada conforme Art.84 da Lei 14.133/2021. 
Data da assinatura: 16/06/2025. 
  
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 120/2025 
  
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MÁQUINA, 
COMPREENDENDO ESCAVADEIRA HIDRÁULICA E TERRACEADOR DE ARRASTO, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS. 
  
Contratante: MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ 
Contratada: PADOVANI TERRAPLANAGEM LTDA - CNPJ N° 49.588.211/0001-86 
  
LOTE 01: HORAS MÁQUINA (EXCLUSIVO EPP/ME - REGIONAL) 

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO UNID QTDE VALOR UNIT.  VALOR TOTAL (R$) 

2 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MÁQUINA COM TERRACEADOR DE ARRASTO COM, NO 
MÍNIMO, 30 DISCOS, TRACIONADO POR TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 160 
HP. (COTA RESERVADA PARA ME/EPP – REGIONAL) 

HORAS 125 449,00 56.125,00 

        TOTAL 56.125,00 

  
LOTE 02: HORAS MÁQUINA (AMPLA CONCORRÊNCIA)       

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO UNID QTDE VALOR UNIT. VALOR TOTAL (R$) 

4 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MÁQUINA COM TERRACEADOR DE ARRASTO COM, NO 
MÍNIMO, 30 DISCOS, TRACIONADO POR TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 160 
HP. (AMPLA CONCORRENCIA) 

HORAS 375 449,00 168.375,00 

        TOTAL 168.375,00 

  
Valor total registrado para o fornecedor: R$ 224.500,00 (Duzentos e vinte e quatro mil e quinhentos reais). 
  
Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado conforme especificado na Ata de Registro de Preços. 
Prazo: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a contar da sua publicação, podendo ser prorrogada conforme Art.84 da Lei 14.133/2021. 
Data da assinatura: 16/06/2025. 

Publicado por: 
Vanessa Macagnan 

Código Identificador:AB3EE98E 

 
MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ 

RESOLUÇÃO 005/2025 
 

Súmula: Aprovar, o Termo de Adesão, o Plano de Ação e o Plano de Trabalho, da adesão à Deliberação nº 13/2025 - Incentivo 
Estadual voltado a Garantia de Direitos de Crianças e Adolescentes do Município de Três Barras do Paraná.  

  
RESOLUÇÃO 
005/2025 
O CMDCA - Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Três Barras do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe confere 
a Lei Municipal nº 2453/2023. 
  
Considerando a deliberação dos membros do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, em reunião ordinária realizada no dia 
16 de junho de 2025, conforme Ata nº 005/2025. 
  
Resolve:  
Art. - 1º O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Três Barras do Paraná se posicionou a favor, aprovando o Termo de 
Adesão, o Plano de Ação e o Plano de Trabalho, da adesão à Deliberação nº 13/2025 - Incentivo Estadual voltado a Garantia de Direitos de Crianças 
e Adolescentes do Município de Três Barras do Paraná.  
Art. – 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
  
Três Barras do Paraná, 16 de junho de 2025. 
  
FERNANDO CEZIMBRA GUIMARÃES, 
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos Da Criança e do Adolescente 
  
DELIBERAÇÃO Nº 013/2025 – CEDCA/PR  
  
PLANO DE TRABALHO 


